



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,126.

No. 970—FRIDAY, MARCH 25, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

KAJAH MEAH; charged with criminal breach of trust on January 8, 1892, at Madura, South India; is a Mohammedan; occupation, lascar on Periar works; age, about 26 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, small; complexion, fair; nose, long; eyes, black; hair, shaved; wears slight beard and moustaches; has smallpox marks on body; birthplace, Sholawandan in Madura district, South India; it is supposed that he has a mistress at Toppittotum, Dikoya, where he has friends also; it is said that one Noor Mohamed, a petty merchant, who married the accused's neice, brought him down to Colombo. A warrant has been issued by the Madura Police for the arrest of the accused.

Romanis; charged with theft and desertion on March 4, 1892, at Bambalapitiya; is a Sinhalese of the Silver-smith caste; age, about 14 years; height, about 4½ ft.; hair, tied in a knot with a string; has a characteristic to put his hand to his nose when speaking; birthplace, said to be in Kalutara; has an uncle, a headman, living near the Spinning and Weaving Company's Mills.

Hepitakumbura Bodia; charged with theft and desertion on December 15, 1891, at Pattipola; is a Sinhalese; occupation, house cooly; age, about 18 years; height,

about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, black; hair, tied in a knot; stammers when speaking; birthplace, Hataragala in Upper Dumbara; general residence, Pattipola; occasional residence, Nanu-oya.

The two under-mentioned Sinhalese men stand charged with voluntarily causing grievous hurt on February 2, 1892, at Sangilipalama:—

(1) Banginigedara Pincha; caste, Oliya; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 32 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, pointed; hair, cut short; wears slight beard and moustaches; is rough-looking; has vaccine marks on both arms; birthplace, Dumbara; is known to the headman of Otalawa.

(2) Malpolagedara Kowrala; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5½ ft.; make, stout; complexion, dark; eyes, rather big; hair, tied in a knot; wears beard and moustaches; has vaccine marks on both arms; birthplace, Ambatalawa in Sangilipalama, where he keeps a mistress; brother, Malpola Appu; sister, Puchi Menika, both living in Ambatalawa.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON February 20, 1892, at Batticaloa: 2 sewing machines, 1 looking-glass, 1 writing-case (black, with gold lines and the words "Writing Case" embossed in gold), 1 gentleman's dressing case fitted with tooth and hair brushes, razor, &c., 1 black alpaca jacket, 4 drill suits marked "P," an advocate's cloak, and several other articles. Owner, Mrs. L. Purcell, Batticaloa.

On March 15, 1892, at Diyanillakele estate: 5½ bushels parchment coffee and 4 gunny bags marked "Diyanillakele." Owner, Mr. E. Temple.

On March 15, 1892, at the Chartered Mercantile Bank counter, Colombo: a small brown leather note-book containing Rs. 20, 2 photographs, half of a return ticket (1st class) from Colombo to Kandy. Owner, Major G. N. Reid.

Between March 6 and 15, 1892, at Ambalamane estate, Deltota : a large estate bell marked "L. St. G. C." Owner, Mrs. C. E. Strachan. Any person able to give information regarding this theft is requested to communicate with the Police.

On March 17, 1892, at Kurugalla estate : 1 set gold studs and links, 3 sets silver studs, two razors, 1 large saloon pistol, 1 seven-chambered revolver by Colt, 1 pistol marked "Holland," 1 packet of cards, 1 packet of photographs, 1 dress suit, 4 banians, 1 serge suit, 7 white shirts marked "R. Bennitte & Co.," 1 pair woollen trousers, 1 pair flannel trousers, 5 flannel shirts, 4 pairs stockings, 2 waistcoats, 3 or 4 handkerchiefs, 4 ties, 1 box collars, 1 cigar case, some books, &c. Owner, Mr. J. Thompson.

Police Office,
Colombo, March 23, 1892.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 26, 1892, at Kobonella estate, Rangalla : a white terrier dog with red patches on head and back, long hair, bushy tail; answers to the name "Rangee." Owner, Mr. E. Ward. Any person able to give information as regards this dog is requested to communicate with the Police.

LOST.

ON March 12, 1892, whilst driving between Queen's Hotel, Kandy, and Mr. Watt's residence : a gold chain with bloodstone ; seal pattern. Owner, Miss King.

J. S. DE SARAH,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

କୋ ର୍ତ୍ତ ନୀ ଫୁଲେଟା ଫୁଲ କେ ରେ.

දුන්වීමකි.—අපරැඩිකාරයන් අලේලාගු, මෙම පූර්වභේදවේජ්‍යාලු හෝ හොරබුවක් සෞඛ්‍ය තු, මෙම පූර්වභේදවේජ්‍යාලු හෝ දුන්වීමක් කරන අභිජුත පොලිසියේ ඉංජිනේරුවර් ජනරාලු හැඳු නියුත හැඳුවා යොමු කළ යුතුව නොවා.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් හොරබුවක් සමේක්වෙන තිබූ සම්භවනාය් ඔහු ම වැඩිව පැමි
ලේ ගන්ව සෙදෙතවා ඇති.

සැගවිණිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැබූ පොලියියේ ඉන්සුපැක්ටර් ජනරල් හැඳුනුවේ ඉල්විය යුතුවේ.

କୋର୍ଟିଶିଯାର ଇତ୍ତକରଣ ଅଧିକାର.

ବୁନ୍ଦୀ ପାତ୍ର, କୌଣସିଙ୍ଗ; ମୋହୁ ପତ୍ର 1892 କୁଟ୍ଟି ଶତାବ୍ଦୀ ଲକ୍ଷ
୪ ଲେଖି ଦୈନ ଉଚ୍ଚଦ୍ୟାବେ ମୈଜୁର ଝୁଲାରେ କଲିଯେ
ବି, ରେ ନିଷିଦ୍ଧଦ୍ୟାବେ କଲାଙ୍କ କିମ୍ବା ଲାଙ୍କ କିମ୍ବା ଘେତୁ,
ରେ ପନ୍ଥ କରିବେ; ଲକ୍ଷମାନଙ୍କ କିମ୍ବା ରୟ; ଲାଙ୍କ, ଫୁଲ
ର୍ଯ୍ୟ 26କୁ ଲମ୍ବ ଅଛି; ଲୈ, ଅଛି ରୁକ୍ଷ ଅଳ୍ପରେ 4କୁ
ଲମ୍ବ ଅଛି; ଶରୀରର, ପ୍ରକାଶିତ; ପାପ, ଲଜ୍ଜାବେଳି;
କୁଣ୍ଡ, ଦିକ୍ଷାବେଳି; ଅର୍ପ, କରିଲି; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, ବିନ୍ଦୁଲାଦ; ଯନ୍ତ୍ର, ଶର
ଲମ୍ବ ଅଛି; ପୁରୁଷଙ୍କୁଠିଲେ ଅଛି; ଦୂରର ପୁରୁଷ, ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ
ଲେ ମୁଖ୍ୟ ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ହେଲୁବିଲାବେଲି; ଦିନରେ ଦୂର
ଶରୀରରେ ପାଦକ ଦେଖିବା ପାଦକ ଦେଖିବା
କିମ୍ବା ଗଲା ଉନ୍ମିଳାବେ କିମ୍ବା କାଲ୍ପନିକାକର ନିବେଳି; ଲମ୍ବର
କୁଣ୍ଡରେଖାର ଲୋହରେ ଲେଖିଲେବେଳିକିମ୍ବା କାନ୍ଦିବୁଲାଦ୍ଵାରା
କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ
କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ
କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ କାନ୍ଦିଲାବେ

କେତେବୁନ୍ଦୁଷ୍ଟିରେ ବେଚିଲା; ତେଣୁ ପତି 1891 ମୁଁ ଦେଖିଲିବର ମତ୍ସ୍ୟ 15 ଲୋକି ଦିନ ଆପିରପଲାଦୀ ଜ୍ୟୋରକାଳିକାରୁ ଉତ୍ତରାଣ୍ୟରେ ଦେଖିଲା ଏଥାରେ ପଞ୍ଚାଶ କରାଯାଇଲା।

କୁଳିକୁରୁଯା; ମହିମ, ଫ୍ଲାଇର୍‌ଟ୍ 18ଟୀ ପାଲିଶ ଆଜି; ଲୈ, ଅଛି ବୁଦ୍ଧି ଆଗଲେ 2ଟୀ ପାଲିଶ ଆଜି; କେରରଙ୍ଗ, କେବିଲିବ୍ସ; ପାବ, କାଲିଟି; ଆଇସ, କାଲିଟି; କେବାନ୍ତବେଳୀ, ବୈଦିଲାଦ; କିମୁକରଣ କେବାବ ହେଉ ହତକନିବାଦ; ଲ୍ରାପନ ସ୍ପୁନିଡ, ଲ୍ରାପିଟିବିର ହକରକଲାଦିଦ; ବେବ, କେହିଁକୋବ କୁଲିବେଳନ ସ୍ପୁନିଡ, ପାପି ପିଲାଇ; ଉଦ୍ଧିତିବିଲୁ କୁଲିବେଳନ ସ୍ପୁନିଡ, କୁଳିବେଳନ.

මෙහි පහතු ක්‍රම පෙනෙන සිංහල මිතිස්සු දේදේබ වශී 1892 ක්‍රි. පෙමුව, රි මස 2 මෙයි දින ස්ථාපිල පාලම් කිවෙන ස්ථානයේදී බරපහලු අධික්‍රීත්වම් කිරීම ගැන දෙපාර්තමේන්තු කරයි.

(1) බිජ්‍යාකීගෙදර පිත්වා; ඔලි යායිය; ක්‍රිඩාම; පේද්දෙරුව්වෙනි; වයසෙ, අවිරුදු 32ක් ප්‍රමාණයැයි; උගු, ඇඩි රුක් පමණ ඇඟු; අරිරය, කරබාරුයි; පාට, එලුම්පි; නාහේ උල්ද; ඉපකොයා, කොටකර කරා ලාය; උපුරියුවල සහ තිකාවේ උපුරිල තරම්ස්යැය; රෝපුද, පෙන්මිලක් ඇඟු; අත්දෙශෙම විදුල කුලලු ඇඟු; ඔවුනාවේ යිමුවුලාදුනියාට මොඩුව දැනුම්පියැය.

(2) මල්දෙයාලයෙහිර කුවරල; ගොඩවේසේ; තුබා
තුම; ගොටිකර්මානීකය; වයස, අඩුරුදු 30ක පාමක
ඇඟ; උක, අඩි රුශ්කෝ පැමුණ ඇඟ; ගරීරය, තුරබා
රුසි; පාට, කෘතිය; ඇස්ස, නුරුමුෂ්මාලාකුපි; ගකාස්සූවේ
සැලුව; ප්‍රාග්ධිලුම ගිකිව රුමුදා ගරුණ්න ඇඟ;
ඇඟදෙනේන් එදුප් ගැලුල් ඇඟ; උපන්ස්සූ, තය, අඩි
භාවාව; මෙහිතු ව්‍යවමේ සුනියෙක්, තුබා, ගය ඇඟ, අඩි
භාවාවේ පදිංචි මල්දෙයාලයෙහිර සහ සුනිව්මියෙක්
ඉතුකුරු පෙනෙයින්ස්ස.

සොරකම්කලාඩු, නැතිවූකාඩු බඩු ආදිය.

සොරකාමිකරණ සංඛ්‍යා.

ව සි 1892 කුට්‍ර පෙරවරාට 20 වෙනි දින මධ්‍ය කළුප තේදී: මැඟුන් යෙන්තු 2ද, මූක බලුක සුන්නාසිය ක්ද, “Writing Case” කියා රත්තරන් වතුරවලුන් ගොඩනගලද උරිය පෙවියෙක්ද, ඔවුන් පිරණ මුනදද ලද, දුලිප්පාක්ද යනාදිය දමන්ලද ඇඳම් පෙවරිය ක්ද, කෑප්පාට ඇල්ලපාකාජුවී 1ද, “P” ලකුණ කරණලද මිල් ඇඳම් කුවිතම් 4ද, අද්දෝකාජ්චරුන් අදින ගඹුම්ක්. සහ තවත් බ්බූ. අයිතිකාරී, ඇල්. ප්‍රරුදු යොයා

වම් 1892 කුටු මාර්තු මස 15 වෙනි දින දියගල කුලේ වන්නේදී; පුබකරපු කෝපි වියල් රුක්ස්ද, ගෙයුන් 4ක්ද. අසේකුරරා, එ. ටුම්පල් උතුනුයේ.

වලි 1892 කුටු මාර්තු මස 6 වෙනි දිනවන් 15 වෙනි දිනවන් අනරදී දෙල්ලේව අම්බලමුවයෙදී;

“L. St. G. C.” ලකුණුකරණලද ලොඩ සිනුවක් නො කෙටු ගාන්චරයක්. අසියිකාරයා, සි. එ. සේවරේච්ච උපත්‍යුකී. මෙම සෞරකම ගැඹු යම් ආර්ථිකක් දැන්හවා; නම් එය පොලිසියට දිනුම්දෙකලෙස මෙයින් ඕනෑකර එකී.

වශ්‍ය 1892 ක්‍රි මාර්තු මස 17 වෙනි දින කුරුගල වයෙන්දී: රන්රන් කමිසබාජකම් සහ කමිස අන් බෙංකන්ද, රේඛිකමිසබාජන රෝඩ් 3ද, දුලිපින් යක්ද, කාඩුහලේ අස්ථුවකුවක්ද, “Holland” ලකුණුකරණලද බවත් පිසෙලුදක්ද, කරදායී තුවට මත්ද, ජ්‍යාරුපමිතියක්ද, බැනියන 4ද, සර්ඩ් ඇඳම් කුට්ටම් 1ද, “R. Bennitte & Co.” ලකුණුකරණලද සුදු කමිස 7ද, වූලන්කලිසය 1ද, පැනෙල්කලිසය 1ද, පැනෙල්කමිස 5ද, දිගමේස 4ද, වස්කෙටට්වූ 2ද, ලේඛන පුදු 3ක් නොභාජ් 4ක්ද, කරේබිඳී දුනි 4ද, කරපම් පෙට්ටි 1ද, සුරුට්ටුන්ස් 1ද, රොඨවක්ද. අසියි කාරයා, ඩී. තොම්ස් උපත්‍යුකී.

සෞරකමිකරණ්ට නොභාජ් දැඩාවන් සෙවා සෙදුනා.

වශ්‍ය 1892 ක්‍රි පෙබරවාරි මස 26 වෙනි දින රන්ගල කොට්ඨාලුල වක්නේදී: රන්ජි කමුණි වැරි යර්වකේ දුදුපාට බල්ලා. වූයේ ඔවුවේ සහ පිටි රතුපාට පුලුලි ඇය. මෙයිල් දිගය. අසියිකාරයා, එ. ටොර්බිල්ඩ් උපත්‍යුකී. මෙම බල්ලා ගැඹු යම් ආර්ථික දැන්හවා; නම් එය පොලිසියට දිනුම්දෙනගේ මෙයින් ඕනෑකරදීවේ.

භැතිවෙන්ට සෙදුනා.

වශ්‍ය 1892 ක්‍රි මාර්තු මස 12 වෙනි දින වට්ස්ඩ්ඩ්ඩා සෙවා ගෙදරවත් මහනුවර ක්‍රින්කොටලේවත් අනරේ කරෙන්නෙන් යදු රන්රන් දැන්වැල්ස. අසියි කාරයා, කිඩ් පුජ්ලිනෝකා.

கிருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

ஸ்ரீ சித்தல்—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது கிருட்டைமைகளை கண்டுபிடித்ததுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் வர்க்னடைய சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“கிருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் கிருட்டைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியல்டை இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசக்குதேன்வையான ஆளின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்—சாஜாமியா, காகூ ஆண்டு தைமாசம் சு டெ, இந்தியா மத்தை தென்புரத்தில் நமபிக்கை துரோகர் செய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சோனகன், பெரியார் வேலைத்தலத்தில் வஸகாராக இருந்தன, வயது ஏற்குறைய ஒரு வருடம், உயரம்-ஏற்குறைய சு டெ சு அங்குலம், சாயல்-சிரிய, நிறம்-அளகான், மூக்கு-நீண்ட, கண்கள்-தறபடு, முடி-சிராத்த, மீசையும் தாடியும்-சொற்பமான, உடம்பில்-அம்மை தழுமெடு, பிறப்பிடம்-தென்னிந்தியா, மத்தைகிராமத்தைச்சேர்ந்த சோலவண் டம், தொப்பிதோட்டத்தில் வெப்பாட்டி வைத்திருக்கிறதாக என்னப்படுகிறது, சினேகிதர்-டிக்கோயாளி விருக்கன்றன, நூர்மொகம்மது ஓர் விவரம் யாஹரி, திருநியின் மருக்களை விவாகஞ் செய்தன, கொழுமுபுக்கு அலைக்குவான்னிறு சொல்லப்படுகிறது, எதிர்விய பிடிப்பாற்காக மதுரா பொலீஸில் வராந்து கொடுத்திருக்கிறது.

ஞோமனில், காகூ ஆண்டு பங்குனிமாசம் சு தேதி, பம்பலிப்பட்டியில், களவுக்கும் ஒழித்தோடுவிட்டானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டத், சிங்காவன், தட்டான், வயது-ஏற்குறைய சிச வருடம், உயரம்-ஏற்குறைய சு டெ, சொல்லத்து கயறுக் கட்டிய, பேசும்போது மூக்கிலை கைவைக்கிற பளக்கழுன்டு, பிறப்பிடம்-காந்தி தூரை என்று சொல்லப்பட்டது, மாமன் - நாட்டுதலை வன செய்யும் கொமபனி சமூகத்தில் இருக்கிறான்.

எப்பிட்டா குமபுத பொடியா, காகூ ஆண்டு மார்க்கி மாசம் யிடு டெ, பட்டிபொலீஸில், களவுக்கும் ஒழித்தோடுவிட்டானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டத், சிங்காவன் வைத்திருக்கிறான்.

நன், வீட்டிகள், வயது-ஏற்குறைய சிச வருடம், உயரம்-ஏற்குறைய சு டெ அந்த சு அங்குலம் சாபஸ்-ஏ மலிக் தாநிம-இருண்ட, கபில், சண்கள்-நூப்பு, கொண்டை கட்டிய-பேச்சு-கொண்ணே, பிறப்பிடம்-அப்பர் இமபாவை ச்சேர்ந்த ஒட்டருக்கை, பொதுவா குடிவிருக்குமிடம்-பட்டிபொலை, இது-பிடையா துடிவிருக்குமிடம்-நானு ஒயா.

இதின் தொடங்கிய சிங்காவர் காகூ ஆண்டு மாசமாக உடை, சங்கிலி பாலந்தடியில் கூக்கமான தீங்குபடுத்தினாலென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது:—

(க) பங்கினிகெத்தா பின்ச்சா, சாதி-பலறையைபொத்தன, சொல்லத்து வேலைக்காரன், வயது-ஏற்குறைய சிச வருடம், உயரம்-ஏற்குறைய சு டெ, சாயல்-காழுத்த, நிறம்-கபில், மூக்கு-முனைஉள்ள, முடி-கட்டையாக வெட்டி, மீசையும் தாடியும்-சொற்பமான, உறத்தபார்வையுள்ள, இாண்டிக்கமிழும்-பாஸ்கட்டி, பிறப்பிடம்-இமபாவா, ஓட்டலாவை நாட்டு தலைவனுக்கு தெரியும்.

(ஒ) மல்பொலகெதறகேள்ரால் வெள்ளாளன், பெளத்தன, வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-ஏற்குறைய சு டெ வருடம், உயரம்-நூதி அடி, சாயல்-காழுத்த, நிறம்-இருளான், கண்கள்-பெரிது, சொண்டை கட்டி, மீசையும் தாடியும்-உள்ள, இாண்டிக்கமிழும் பாலகட்டிய, பிறப்பிடம்-சங்கிலிபாலத்தைச்சேர்ந்த அம்பதலாவ, அவ்விடம்-வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சகோதரன்-பல்பொல அபடு, சகோதரி-புஞ்சி மெனிக்க, இாண்டிபேரும் அம்பதலாவி விருக்கின்றன.

கிருட்டப்பட்ட அல்லது கெட்டுடப்பான உடலமைகள்.

கிருட்டப்பட்டது.

காகூ ஆண்டு மாசம் சு டெ, மட்டக்களப்பில்: உதயல் குட்சிய சுருவி, காண்ணுதி, சு எழுத்து பெட்டி, சுறுப்பு மேலும் பொன்றிமான வரிகளும், சொற்கள் “Writing Case” என்ற பொன நிறத்தாலிருக்கி

னரன், கதுரைமகனின் பெட்டி, பல் மேலும் தலைதைக்கும் துமபுகளும், அம்பட்டன கத்திகள் முதலியது மட்கிய, கதறுப்பு சட்டை, சு திரில் உடுப்பு கூட்டம், குதி “P.” காயியாய் தாந்தரனின் செடுங்சட்டை, மேதம் அனேக சாமரன்கள். உடையவர், மட்டக்களப்பைச்சேர்ந்த எல். பேர்சல் துரைசானி.

காகூ ஆண்டு பங்குனிமாசம் கடு வை, தெயவெலக் கெலை தோட்டத்தில் : இவருசல் தோல்கோபி, சூகா னிசாக்கு, குறிப்பு “தெயவெலக்கெலை.” உடையவர், பிஸறர் இ. பெட்மபல்.

காகூ ஆண்டு பங்குனிமாசம் கடு வை, கொழுமூபு சி. எம். பி. வேங்கின் பணம் என்றும் இடத்தில் : க சிரிய கபில தோல் நோட்டு புத்தகம், உள்ளடங்கியதாவது : ரூபா 20, உடைங்கள், க றயில் டுக்கட்டு, இவை க ம வகுப்பு கொழுமூக்கும் கண்டிக்கும் எடுத்த திரும்பபோ ககுடிய இடிக்கட்டு. உடையவர், மேஜர் ஜி. என். ரீட்.

காகூ ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூ வை மேலும் கடு வை இடையில் டெல்டொட்டை அம்பலமன் தோட்டத்தில் : க பெரிய தோட்டத்தின் மனி, குறிப்பு “L. St. G. C.” உடையவர், மிஸ்றர் சி. இ. ஸ்டிராஷன், இக்கள்வைப்ப ந்தியார் ஆகிலும் சமாசாரனை கொடுக்கக்கூடியவர்கள் பொலிசிக்கு அறிக்கையிட வேண்டியது.

காகூ ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூ வை, குருஞுகல்லு தோட்டத்தில் : க பொன் கமிஷன் பொத்தான், க யை பொத்தான், க கட்டம வெள்ளி பொத்தான், க சோடு அம்பட்டன கத்தி, க பெரிய கை துப்பாக்கி, க ஏஞ்சன் துப்பாக்கி, கோல்ட் என்பவரால் செய்யப்பட்ட க துப்பாக்கி, “Holland” என்று குறியுள்ள, க கட்டு விலையாட்டுக்குரிய கடிதாசி கட்டம, க கட்டு படங்கள், க சோடு

உடிப்பு, ச பெனியன், க கறப்பு உடிப்பு, எ வெள்ளை கமிசை, குறி “R. Bennitte & Co.” க சோடு வளன் கால்சட்டை, க பிளனனல் கால்சட்டை, இபிளனனல் கமிசை, ச சோடு கால்வை, உ சிரிய கோட், க அல்லது ச கை லேஞ்சி, ச கழுத்துப்பட்டி, க பெட்டி கலர் பட்டி, க சுருட்டுக்கூடு, சில புத்தகங்கள். உடையவர், பிஸறர் ஜி. தொமசன்.

திருட்பட்டது அல்லது தாழுகிட்டது.

காகூ ஆண்டு மாசிமாசம் கூ வை. றங்கலை கொப வெள்ளை தோட்டத்தில் : க வெள்ளை ஓர் வகை நாய், தலை விலும் முதுகிலும் சிவலை மரு இருக்கின்றன, ரோமமாந்னை, வால்சடையான், இந்நாயைப்பற்றி சமாசாரனை கொடுக்கக் கூடியவர்கள் பொலிசிக்கு அரிக்கையிட வேண்டியது.

கெட்டுப்போனது.

காகூ ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூ வை, சண்டி குலீ ன்ஸ ஓட்டல் மேலும் பிஸறர் வெட்ச ஆலுகைக்கிடையில் : குதிரை வண்டியில் போகும்போது க தங்கமாலை, ஓர்வித கல்லுமுத்திரை அணைத்த சாயல்..... உடையவர், பிஸறர் சிங்.